1º de junho de 2016 a 31 de julho de 2017 para o reajuste dos coeficientes tarifários 

do STCIP/PE, de modo a compensar os efeitos da inflação no período. 

Dessa forma, apresentam-se nos subitens a seguir, os coeficientes tarifários 

reajustados no percentual de 3,6071% (três inteiros e seis mil e setenta e um 

décimos de milésimos por cento), com vigência a partir de 15 de agosto de 2017, 

conforme solicitado pela EPTI. 

6.1 Serviços regulares de características rodoviárias: 

a) k1 = R$ 0,209133 / passageiro x quilômetro, para estradas pavimentadas;